一般社団法人日本温泉科学会の発足

2017 年 4 月 5 日東京法務局北出張所で学会法人化の書類が受理され，一般社団法人日本温泉科学会

が発足しました．2014 年 9月 4日の日本温泉科学会第 67 回大会総会で一般社団法人化を検討する方針

が承認され，2015 年 9 月 10 日第 68 回大会の総会で一般社団法人化の継続審議，2016 年 9 月 8日第 69

回大会総会で一般社団法人化のための定款および役員の承認等が行われました．法人化の検討を始め

てから 2 年半の成果です．これからは温泉大国の我が国における（一社）日本温泉科学会の学問的・

社会的役割は益々高くなってきます．第 1 回社員総会を開催しますが学会員のオブザーバー参加を歓

迎します．

                          一般社団法人日本温泉科学会長 井上源喜

一般社団法人日本温泉科学会
理事・監事・参与・代議員 各位

平成 29 年度第１回理事会・第 1回社員総会

を大妻女子大学千代田キャンパスで開催します．

通常会員・賛助会員・学生会員もオブザーバー

として参加できます．また，社員総会終了後懇

親会を予定しております．ご出席の程，よろし

くお願い申し上げます．

一般社団法人日本温泉科学会

会長  井上 源喜

平成 29 年 6月 10 日（土）

理事会：  14 時～15 時 10 分

社員総会： 15 時 20 分～

17 時 10 分（予定）

懇親会：  17 時 30 分～19 時頃

会場：

大妻女子大学千代田校

本館 F棟 F742 講義室

〒102－8357 東京都

千代田区三番町 12 番地

TEL 03-5275-6011

会場は 13 時から入室できます．

本館 F 棟

理事会・社員総会議題

報告事項

1．庶務委員会

2．編集委員会

3．広報・交流委員会

4．将来委員会

5．行事委員会

6．学会賞選考委員会

7．温泉分析法研究会

8．第 70 回大会運営委員長

9．その他

審議事項

1．平成 28 年度事業報告（案）

2．平成 28 度決算（案）

3．平成 28 度監査報告

4．平成 29 度事業計画（案）

5．平成 29 度予算（案）

6．第 71 回大会運営委員長の委嘱

7．学会賞の推薦と決定

8．一般社団法人規則等

9．その他